
ШИРОКІВСЬКА СІЛЬСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ІЦАСТИНСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
«22» березня 2024 року Широкий № 01-01/21

Про затвердження Програми
оздоровлення та відпочинку дітей 
Широківської сільської територіальної 
громади Щастинського району
Луганської області, які потребують 
особливої уваги за підтримки на 2024 рік

Відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року 
№64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», Указу Президента України 
від 23 вересня 2022 року №665/2022 «Про утворення військових адміністрацій у 
Луганській області», згідно постанови Верховної Ради України від 30.08.2022 
року №2705-ІХ «Про здійснення начальниками військових адміністрацій 
населених пунктів у Сватівському, Старобільському, Щастинському районах 
Луганської області повноважень, передбачених частиною 2 статті 10, пунктами 
1,4,8 частини 6 статті 15 Закону України «Про правовий режим воєнного 
стану», на підставі статті 7 Закону України «Про оздоровлення та відпочинок 
дітей», статті 3 Закону України «Про державну допомогу сім’ям з дітьми», 
Закону України «Про охорону дитинства»,

зобов'язую:

1. Затвердити Програму оздоровлення та відпочинку дітей Широківської 
сільської територіальної громади Щастинського району Луганської області, які 
потребують особливої уваги та підтримки на 2024 рік, що додається.

2. Фінансовому відділу Широківської сільської військової адміністрації 
передбачити внесення зміни до бюджету Широківської сільської територіальної 
громади на фінансування Програми оздоровлення та відпочинку дітей 
Широківської сільської територіальної громади Щастинського району 
Луганської області, які потребують особливої уваги та підтримки на 2024 рік

3. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою.

Начальник сільрькй• о .. .військової адмінштоІ.* о
Володимир КОРОБКА



Додаток
до розпорядження начальника 
Широкі вської сільської 
військової адміністрації 
від 22.03.2024 №01-01/21

Програма 
оздоровлення та відпочинку дітей Широківської сільської територіальної 

громади Щастинського району Луганської області, які потребують 
особливої уваги та підтримки на 2024 рік

І. Паспорт програми
1 Назва Програми Програма оздоровлення та відпочинку дітей 

Широківської сільської територіальної громади 
Щастинського району Луганської області, які 
потребують особливої уваги та підтримки на 
2024 рік

/■ Ініціатор розроблення
Програми

Широківська сільська військова адміністрація

1. Розробник Програми Відділ соціального захисту населення 
Широківської сільської військової адміністрації

І. Відповідальний 
виконавець Програми

Відділ соціального захисту населення 
Широківської сільської військової адміністрації

Співвиконавці
Програми

Широківська сільська військова адміністрація 
Відділ освіти, культури, молоді та спорту, служба 
у справах дітей

( Термін реалізації 2024 рік
7. Основні джерела 

фінансування
Місцевий бюджет та інші джерела, не заборонені 
чинним законодавством України

1. Обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних 
для реалізації 
Програми

600,00

II. Загальні положення
Програма оздоровлення та відпочинку дітей Широківської сільської 

територіальної громади Щастинського району Луганської області, які 
потребують особливої уваги та підтримки на 2024 рік (далі - Програма) 
розроблена відповідно до Законів України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», «Про оздоровлення та відпочинок дітей», «Про охорону дитинства».

І Іріоритетними у діяльності органів державної влади та органів місцевого 
самоврядування є заходи, спрямовані на збереження та зміцнення фізичного і 
психічного здоров’я дітей, у тому числі шляхом організації якісного дитячого 
оздоровлення і відпочинку.

Одним із найважливіших завдань у сфері соціального захисту дітей є 
охоплення організованими формами оздоровлення дітей, що потребують 
особливої соціальної уваги та підтримки.



III. Мета та основні завдання Програми
1. Метою Програми є удосконалення системи оздоровлення та відпочинку 

дітей Широківської сільської територіальної громади Щастинського району 
Луганської області, забезпечення надання державних гарантій щодо 
доступності та якості відповідних послуг, створення належних умов для 
освітньої, культурно-виховної, фізкультурно-оздоровчої та спортивної роботи, 
якісного медичного обслуговування й харчування.

Досягнення поставленої мети здійснюватиметься шляхом оздоровчої, 
організаційно-координаційної, просвітницької та інформаційної діяльності.

2. Основними завданнями Програми є:
- створення умов для зміцнення фізичного та психічного здоров’я дітей 

шляхом належної організації оздоровлення та відпочинку;
- забезпечення доступності та якості оздоровчих послуг для різних 

категорій дитячого населення громади;
- консолідація зусиль та співробітництво органів місцевого 

самоврядування, підприємств, установ, організацій різних форм власності 
стосовно питань організації оздоровлення та відпочинку дітей.

3. Мета та завдання Програми досягаються шляхом реалізації її заходів, 
викладених у Додатку до цієї Програми.

IV. Очікувані результати виконання Програми
1. Виконання Програми дасть змогу дітям Широківської сільської 

територіальної громади Щастинського району Луганської області:
- підвищити якість та доступність послуг з оздоровлення та відпочинку;
- створити умови для якісного відпочинку та оздоровлення дітей;
- підвищити рівень охоплення дітей послугами відпочинку та 

оздоровлення, насамперед тих, які потребують особливої соціальної уваги та 
підтримки, а саме: діти-сироти; діти, позбавлені батьківського піклування; діти 
з інвалідністю; діти, одному з батьків яких встановлено інвалідність І або II 
групи; діти, які постраждали внаслідок стихійного лиха, техногенних аварій, 
катастроф, воєнних дій; діти, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи; діти із багатодітних сімей; діти із малозабезпечених сімей; дітей, 
батьки яких загинули від нещасних випадків на виробництві або під час 
виконання службових обов'язків, дітей осіб, визнаних учасниками бойових дій 
відповідно до пункту 19 частини першої статті 6 Закону України "Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту"; дітей, один із батьків яких 
загинув (пропав безвісти) у районі проведення антитерористичних операцій, 
здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії російської федерації проти України, бойових дій 
чи збройних конфліктів або помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, 
одержаних у районі проведення антитерористичних операцій, здійснення 
заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування 
збройної агресії російської федерації проти України, бойових дій чи збройних 
конфліктів, а також внаслідок захворювання, одержаного у період участі в 
антитерористичній операції, у здійсненні заходів із забезпечення національної 
безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації 



проти України; діти, один із батьків яких загинув під час масових акцій 
громадянського протесту або помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, 
одержаних під час масових акцій громадянського протесту; діти, зареєстровані 
як внутрішньо переміщені особи; діти (незалежно від його місця реєстрації); 
діти які перемістилися з населених пунктів, розташованих на лінії зіткнення або 
тимчасово окупованих територій; - рідні діти батьків-вихователів або 
прийомних батьків, які проживають в одному дитячому будинку сімейного 
типу або в одній прийомній сім'ї; діти, взяті на облік службами у справах дітей 
як такі, що перебувають у складних життєвих обставинах; діти, які перебувають 
на диспансерному обліку; талановиті та обдаровані діти - переможці 
міжнародних, всеукраїнських, обласних, міських, районних олімпіад, 
конкурсів, фестивалів, змагань, спартакіади, відмінників навчання, лідерів 
дитячих громадських організацій; діти - учасники дитячих творчих колективів і 
спортивних команд; діти працівників агропромислового комплексу та 
соціальної сфери села (далі - діти, які потребують особливої соціальної уваги та 
підтримки);

- забезпечити оптимальні умови для відновлення та зміцнення здоров’я 
дітей;

- забезпечити оздоровлення дітей, які потребують особливої соціальної 
уваги та підтримки (направлення на оздоровлення, придбання путівок 
(компенсація вартості путівок) за рахунок коштів місцевого бюджету).

V. Фінансове забезпечення виконання Програми
Видатки, пов’язані з відпочинком та оздоровленням дітей, здійснюються за 

рахунок виділених в установленому порядку коштів з державного, обласного та 
місцевого бюджетів, коштів підприємств, установ та організацій, професійних 
спілок і фондів, добровільних внесків юридичних та фізичних осіб, інших 
джерел, не заборонених законодавством.

VI. Організація управління та контролю за ходом виконання Програми
Координацію та контроль за ходом виконання Програми здійснює 

Широківська сільська військова адміністрація.
Відповідальним виконавцем є Відділ соціального захисту населення 

Широківської сільської військової адміністрації.
Співвиконавцями заходів Програми є Відділ освіти, культури, молоді та 

спорту, служба у справах дітей.

VII. Документи, які потрібні для надання послуги відпочинку та 
оздоровлення дітей

Для придбання путівки до дитячого закладу оздоровлення та відпочинку 
батьки (особи які їх замінюють) подають Відділу соціального захисту 
населення Широківської сільської військової адміністрації особисто або 
засобами поштового зв'язку наступні документи:

1) заяву про намір оздоровлення або відпочинку дітей Широківської 
сільської територіальної громади, які потребують особливої уваги та 
підтримки;



2) копію свідоцтва про народження або паспорта дитини;
3) копію паспорта одного з батьків дитини або особи, яка іх замінює (у разі 

надання копії паспорта з безконтактним електронним носієм додатково 
надасться копія витягу єдиного державного демографічного реєстру щодо 
реєстрації місця проживання);

4) копію реєстраційного номеру облікової картки платника податків;
5) згоду на обробку персональних даних відповідно до Закону України «Про 

Захист персональних даних»;
6) копію довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи;
7) копію документів про підтвердження пільгової категорії дитини (у разі 

наявності такої категорії).



Додаток
до «Програми оздоровлення та відпочинку дітей Широківської 
сільської територіальної громади Щастинського району луганської 
області, які потребують особливої уваги та підтримки на 2024 рік»

Заходи
Програми оздоровлення та відпочинку дітей Широківської сільської територіальної громади Щастинського району Луганської області, які 

потребують особливої уваги та підтримки на 2024 рік

№
з/п

Назва напряму 
діяльності Перелік заходів програми

Строк 
виконання 

заходу
Виконавці

Джерела 
фінансування

Орієнтовні обсяги 
фінансування 
(вартість),тис.

гривень

Очікуванийрезультат

1 2 о
3 4 5 6 7 8

1. Підготовча 
компанія для 
надання послуги 
оздоровлення та 
відпочинку дітей 
Широківської 
сільської 
територіальної 
громади на 2024 рік

1.1. Інформування та консультування 
родин з дітьми щодо послуги 
оздоровлення та відпочинку дітей на 
2024 рік

Постійно

Відділ соціального 
захисту населення 
Широківської сільської 
військової адміністрації

Не потребує 
фінансування

Інформування та консультування 
для заохочення до послуги 
оздоровлення та відпочинку дітей 
Широківської сільської 
територіальної громади

1.2. Пошук та відбір дитячих таборів 
різних форм власності для забезпечення 
якісного оздоровлення та відпочинку 
дітей Широківської сільської 
територіальної громади

Постійно

Відділ соціального 
захисту населення 
Широківської сільської 
військової адміністрації

Не потребує 
фінансування

Забезпечення якісними послугами 
оздоровлення та відпочинку 
дітей, охоплення відпочинковими 
послугами більшої кількості 
дітей, які потребують особливої 
соціальної уваги та підтримки

2. Оздоровча 
діяльність

2.1. Прийом заяв щодо оздоровлення та 
відпочинку дітей Широківської 
громади на 2024 рік Протягом 

року

Відділ соціального 
захисту населення 
Широківської сільської 
військової адміністрації

Не потребує 
фінансування

Консультування та направлення 
дітей, які потребують особливої 
соціальної уваги та підтримки до 
дитячих закладів оздоровлення та 
відпочинку на території України

2.2. Придбання путівок до дитячих 
закладів оздоровлення та відпочинку 
для дітей з Широківської громади 
Щастинського району Луганської 
області:
-які потребують особливої соціальної 
уваги та підтримки, мають наявні 
пільгові категорії згідно пункту 4 
Програми;
- які мають статус ВПО (незалежно від 
його місця реєстрації).

Протягом 
року

Відділ соціального 
захисту населення 
Широківської сільської 
військової адміністрації

Місцевий бюджет 
(обсяги 
фінансування 
визначаються 
щорічно виходячи 3 
їх фінансових 
можливостей); 
кошти інших 
джерел, не 
заборонених 
законодавством

600,00 Охоплення організованим 
оздоровленням та 
відпочинком дітей, які 
потребують особливої соціальної 
уваги та підтримки

Начальник Відділу соціального захисту населення 
Широківської сільської військової адміністрації Аліна ТУР


